2021年 10月 1日

各 位

株式会社 池田泉州ホールディングス

 株式会社 池田泉州銀行

株式会社池田泉州ホールディングス（社長 CEO 鵜川 淳、以下「当社」）のグループ会社である

株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 鵜川 淳）ならびに池田泉州キャピタル株式会社（代表取締役社

長 平松 勝己）は本日、共同で地元中小企業の円滑な事業承継を支援することを目的として、事業承

継ファンド「池田泉州キャピタル絆 3号」を設立いたしましたので、お知らせします。

なお、今秋施行が予定される規制緩和に対応しつつ、事業領域の拡大を図り、ベンチャー企業の育

成・支援や事業承継に取組む企業への資金提供、経営支援を積極的に行うことを目的とし、池田泉州

キャピタル株式会社を※投資専門会社化いたしましたので併せてお知らせします。

当社グループでは、これまでも 2012 年に「池田泉州キャピタル絆 1 号」（ファンド総額 10 億

円）、2015 年に「池田泉州キャピタル絆 2 号」（ファンド総額 10億円）を設立し、ファンドを通

じた一部出資をはじめ、様々な企業の「親族内承継・親族外承継・M＆A」等の承継サポートを行っ

てまいりました。当社グループは「池田泉州キャピタル絆 3号」（ファンド総額 20億円）を活用し、

お客さまのニーズに合わせた幅広いソリューションを提供いたします。お客さまの企業価値向上を

図るべく、本ファンドを通じて議決権の過半数を取得し、経営人材の派遣等を通じた経営体制強化や

財務改善等にも関与するなど、これまで以上に当社グループはお客様の円滑な事業承継をサポート

してまいります。

当社グループは徹底したソリューションで地域の皆さまのお役に立ち、地域に愛される金融グル

ープを目指してまいります。

※投資専門会社…企業への投資およびこれに附帯する業務を専ら営む会社

［ファンド概要］

名称（愛称） 池田泉州キャピタル絆
きずな

３号

正式名称 池田泉州キャピタル事業承継ファンド絆
きずな

３号投資事業有限責任組合

ファンド総額

20億円

池田泉州キャピタル㈱（無限責任組合員） 10百万円

㈱池田泉州銀行（有限責任組合員）  １,９９０百万円

設立 2021年 10月 1日

期間 2029年 12月 31日まで（1年間の延長可能）

投資方針
株式を一定期間友好的に保有することにより、地元優良企業の円滑な事業

承継と、今後の成長戦略を支援することを目的とする。

事業承継ファンドの設立について

～池田泉州キャピタル株式会社を投資専門会社化～

［池田泉州キャピタル概要］

商号 池田泉州キャピタル株式会社

代表者 平松 勝己

所在地 大阪市北区茶屋町 18-14

事業内容 投資業

設立 1989年 3月 6日

資本金 90百万円

株主構成 池田泉州ホールディングスグループ 100％

以 上

当社はプレスリリースに関連する
SDGｓ17 のゴールのアイコンを
掲載しております。